
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.556  83Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2023

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

05/2023 SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÃO DE AR CONDICIONADO

TELECOM SHOPPING DA 
TELEFONIA LTDA

Bernardete Cardoso 
da Silva

(TITULAR)
 

Mario Leonardo Campos 
Bringel

 (SUPLENTE)

5946368/2
 
 

8401832/1

Protocolo: 991767
PORTARIA Nº 728 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
35.140 de 04 de outubro de 2023 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
7.056/2007, com base nos termos previstos no Artigo 58, § III e Artigo 
67, § 1º e 2º, da Lei Federal nº 8.666/1993, sobre o acompanhamento e 
a fiscalização de contratos e respeitando o limite estabelecido no Artigo 5º 
do Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA Nº 487 de 05 de julho de 2023, publicado 
no DOE nº 35.462, no dia 06 de julho de 2023.
Art. 2º - DESIGNAR os servidores desta Secretaria, abaixo relacionados, 
para a função de Fiscal Titular e Suplente do Contrato citado abaixo:

CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA NOME FISCAL MATRÍCULA

08/2023

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUOS DE LIMPEZA, 

CONSERVAÇÃO, MANUTEN-
ÇÃO E JARDINAGEM

LIMPAR LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA

Ivaldo Afonso Xavier de 
Amorim

(TITULAR)
 

Mario Leonardo Campos 
Bringel

(SUPLENTE)

5920408/4
 
 

8401832/1

02/2020

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS COM MÃO 
DE OBRA EXCLUSIVA DE 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
I, MENSAGEIRO E RECEP-

CIONISTA

LIMPAR LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO LTDA

Ivaldo Afonso Xavier de 
Amorim

(TITULAR)
 

Suammy Monteiro 
Carneiro

 (SUPLENTE)

5920408/4
 
 

57175278/6

Protocolo: 991765

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a PORTARIA Nº 667 de 01/09/2023, publicada No Doe Nº 
35.532 de 06/09/2023, referente ao período de Gozo de Férias da Servido-
ra HELOA BARBOSA CANALI MAT. 57175196/3, onde se lê de 23/10/23 a 
01/11/23 Leia - se 19/10/23 a 28/10/23.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 991302

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Exercício: 2023
OBJETO: Contratação de Instrutor Oficineiro, para Ministração de Oficina 
de Produção Audiovisual.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2023
VIGÊNCIA: 28/08/2023 a 01/09/2023
VALOR: R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais)
CONTRATO: 13/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
24.722.1508.8236 – Produção e Difusão da Informação 

ELEMENTO DE DESPESA: 339039 – Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 0150 – Recursos Ordinários
CONTRATADO: RAFAEL FERREIRA
ENDEREÇO: Rua Begônias, nº 1739 Bairro da Brasília, outeiro
CEP: 66845-400 Belém-PA
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 991768

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 719 de 25 de SETEMBRO de 2023
A Secretária de Estado de Comunicação, no uso de suas atribuições que lhe 
foram designadas através do Decreto Governamental publicado no DOE nº 
35.140 de 04 de outubro de 2022. Considerando o que dispõe os arts.74 a 
76 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE: CONCEDER férias regulamentares, as servidoras abaixo relacio-
nadas, referente ao mês de OUTUBRO de 2023.

MATRICULA NOME CARGO GOZO AQUISITIVO

54185601/3 ADRIA SOUZA RAMOS DE 
AZEVEDO JORNALISTA 16/10/23 A 04/11/23 2022/2023

5955862/1 ELISANGELA DE OLIVEIRA 
SOARES

ASSESSOR DE COMUNI-
CAÇÃO II 30/10/23 A 13/11/23 2022/2023

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Protocolo: 991336

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de CONCESSÃO DE FERIAS, da PORTARIA N.º 
329/2023, DE 08 DE AGOSTO DE 2023, publicada em DOE 35.501 de 09 
de Agosto de 2023: 
ONDE SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO SETEMBRO/2023

GUARACY BRITTO JUNIOR 7003323/1 01/07/1988 01/07/20 a 
30/06/21

04/09/23 a 
03/10/23

SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO SETEMBRO/2023

GUARACY BRITTO JUNIOR 7003323/1 01/07/1988 01/07/21 a 
30/06/22

01/09/23 a 
15/09/23

Protocolo: 991607
Errata da Portaria de CONCESSÃO DE FERIAS, da portaria 365/2023, 
DE 14 DE SETEMBRO DE 2023, publicada em DOE 35.543 de 18 de Se-
tembro de 2023: 
INCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO OUTUBRO/2023

GUARACY BRITTO JUNIOR 7003323/1 01/07/1988 01/07/20 a 
30/06/21

15/11/23 a 
29/11/23

REMOVER:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO OUTUBRO/2023

WAHARLLEN MONTEIRO COSTA 57215671/5 1/04/2017 01/04/22 a 
31/03/23

13/11/23 a 
02/12/23

Protocolo: 991620


